ПРОТОКОЛ №2

Районного методического объединения преподавателей-организаторов ОБЖ

06 марта  2024 года

Присутствовали 12 человек:

1. Черников Алексей Сергеевич, МБОУ СОШ №4 г. Советский

2. Енбаев Антон Николаевич,  МАОУ СОШ №2 г. Советский

3. Яценюк Ю.В. МАОУ СОШ №1 г. Советский

4. Брагина Людмила Григорьевна, МБОУ СОШ п.Пионерский

5. Богатенкова Лариса Александровна, МБОУ СОШ п.Малиновский

6. Асадов Ростислав МагерамовичМБОУ СОШ п.Коммунистический

7. Муравлев Иван Валерьевич, МАОУ гимназия

8. Хвалибота Е,В. методист МКУ «Центр МТиМО»

9. Артемьев Александр Александрович, педагог дополнительного образования МАУ ДО

СР «Центр Созвездия» имени Героя Советского Союза генерал-полковника Гришина

Ивана Тихоновича

10. Жгунова Ольга Алексеевна, начальник отдела по доп. Образованию, воспитанию и

комплексной безопасности

11. Гилёва Татьяна Сергеевна, муниципальный координатор Местного отделения

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи

«Движение Первых» ХМАО-Югры

12. Тихонов Сергей Александрович, председатель Региональной спортивно

патриотической общественная организации «Союз военнослужащих запаса

подразделений специального назначения «Оплот» Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры»

Повестка дня:

1. Организация и проведение Муниципального этапа военно-спортивной игры «Зарница

2.0».

2. Реализация комплекса практических мероприятий по предмету ОБЖ (Раздел

тактической медицины(самопомощь и взаимопомощь при кровотечениях)

3. Разное.

По первому вопросу слушали:   Гилёву Татьяну Сергеевну, муниципальнго координатора

Местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и

молодежи «Движение Первых» ХМАО-Югры. Запланировано провести на территории

нашего города Муниципальный этап Всероссийской игры «Зарница 2.0». Преподаватели

были ознакомлены с правилами этой игры, с положением.

Решили: Подготовить команды от каждой школы.

По второму вопросу слушали: Тихонова Сергея Александровича, председателя

Региональной спортивно патриотической общественная организации «Союз

военнослужащих запаса подразделений специального назначения «Оплот» Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры». Было проведено интересное теоретико-

практическое занятие с преподавателями по тактической медицине.

Решили: Применить полученные знания и умения на уроках ОБЖ.

По третьему вопросу слушали  Черникова А.С. преподавателя-организатора ОБЖ

МБОУСОШ№4 г.Советский, который подвел итоги итогов работы за год. Работу РМО

признали удовлетворительной. Обсудили трудности и текущие вопросы в организации

внеурочной деятельности по предмету ОБЖ.

Решили: Создать единую базу методических рекомендаций по проведению внеурочных

мероприятий.

Председатель ______________________________ А.С.Черников